
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

PORTARIA COREN–RJ Nº 611 / 2016 

 
Designar os Membros da Câmara Técnica de Atenção à 

Saúde da Mulher, para fiscalização conjunta com os 

enfermeiros fiscais do COREN/RJ, conforme calendário 

dos dias 02/12/15/16/17/23/24/25/26/29 e 31/08/2016.  

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro juntamente com a Primeira 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais; e 

 

CONSIDERANDO: 

a) Art. 25, XXXI Regimento Interno do Coren-RJ – que cabe a Presidência do 

Coren, representar o Coren-RJ em solenidades, eventos estaduais, nacionais e 

internacionais e em todas as relações com terceiros podendo designar 

representantes; 

b) O solicitado memo. nº 387/2016/DEFIS, de 28 de julho de 2016 – Solicita 

portaria aos designados da Câmara Técnica de Atenção à Saúde da Mulher para 

fiscalização conjunta com os enfermeiros fiscais do COREN/RJ, conforme 

calendário referente aos dias 02/12/15/16/17/23/24/25/2629 e 31/08/2016; 

c) Deliberado 146ª REDIR , em 02/08/2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os Membros da Câmara Técnica de Atenção à Saúde da Mulher, para 

fiscalização conjunta com os enfermeiros fiscais do COREN/RJ, conforme calendário dos 

dias 02/12/15/16/17/23/24/25/26/29 e 31/08/2016. 

 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura, cumpre-se e publique-se no 

site oficial.  

Rio de Janeiro, 09 de agosto  de 2016. 

 

 

 

Maria Antonieta Rubio Tyrrell 

Presidente 

COREN-RJ 9.719 

Ana Teresa Ferreira de Souza 
Primeira Secretária 

Coren-RJ 52.304 



 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

RELAÇÃO ANEXO  

 

 

Data 02/08/2016 - Maternidade Leila Diniz 

Selma Cristina de Jesus Mesquita, Coren-RJ 52.927-ENF; 

Bianca Dargam Gomes Vieira, Coren-RJ 167.722-ENF; e, 

Eleana Pereira David, Coren-RJ 64.520-AE. 

 

Data 12/08/2016 - Maternidade Mariana Bulhões 

Bianca Dargam Gomes Vieira, Coren-RJ 167.722-ENF. 

 

Data 15/08/2016 - Hospital Estadual da Mãe 

Eleana Pereira David, Coren-RJ 64.520-AE. 

 

Data 16/08/2016 - Hospital Municipal de Piabeta (Vereador Hugo Braga) 

Selma Cristina de Jesus Mesquita, Coren-RJ 52.927-ENF. 

 

Data 17/08/2016 - Hospital Municipal Alexandre Fleming 

Eleana Pereira David, Coren-RJ 64.520-AE. 

 

Data 23/08/2016 - Hospital Maternidade Heloneida Studart 

Eleana Pereira David, Coren-RJ 64.520-AE; 

Zuleide Alzira de Santana Aguiar, Coren-RJ 47.601-ENF. 

 

Data 24/08/2016 - Hospital Federal dos Servidores do Estado 

Bianca Dargam Gomes Vieira, Coren-RJ 167.722-ENF. 

 

Data 25/08/2016 - Hospital Municipal da Mulher Mariska Ribeiro 

Eleana Pereira David, Coren-RJ 64.520-AE; 

Selma Cristina de Jesus Mesquita, Coren-RJ 52.927-ENF 

 

 



 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

Data 26/08/2016 - Maternidade Municipal Alzira Reius 

Zuleide Alzira de Santana Aguiar, Coren-RJ 47.601-ENF; 

Bianca Dargam Gomes Vieira, Coren-RJ 167.722-ENF. 

 

Data 29/08/2016 - Maternidade Escola da UFRJ 

Bianca Dargam Gomes Vieira, Coren-RJ 167.722-ENF. 

 

Data 31/08/2016 - Hospital Maternidade Fernando Magalhães 

Zuleide Alzira de Santana Aguiar, Coren-RJ 47.601-ENF; 

Bianca Dargam Gomes Vieira, Coren-RJ 167.722-ENF. 

 

 

 


